
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

  
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

REGISTRO GENERALE n. _1294___   DEL __07/08/2013________  
 

REGISTRO SETTORE n. 78 del 29/07/2013 
 
 

 
 
 

 

 OGGETTO: Impegno spesa per custodia veicolo sottoposto sequestro.  
                     Approvazione preventivo della ditta Soccorso Campania. 
 

(  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n. __  del 
__________ 
 
Numero di impegno:_______ del _____________ 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L. 267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
  
 

 
 (  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
  
    
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
        Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                              Ten. Matrisciano Salvatore 

 
 
 
07 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_07/08/2013__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
                                                     Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                             Ten. Matrisciano Salvatore 
 F/to  
  
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

 
Premesso: 
-che tra i compiti d’istituto della Polizia Municipale vi è il rilevamento di incidenti stradali e 
che laddove il C.d.S. prevede il sequestro dei veicoli è indispensabile affidare gli stessi 
ad apposita depositeria per la dovuta custodia; 
-che in data 3.10.2010 si dovette procedere a sequestro del motociclo targato CM83071 
e che pertanto lo stesso fù affidato alla depositeria Soccorso Campania con sede ad 
Acerra; 
-che il predetto veicolo fù sottoposto a sequestro penale da parte dell’ A.G. fino alla data 
del 19.12.2010 e che per tale periodo la ditta Soccorso Campania ha chiesto all’A.G. il 
pagamento di quanto dovuto, mentre per il restante periodo di custodia e precisamente 
dal 20.12.2010 al 22.11.2012 (data in cui l’Agenzia del Demanio ha disposto la 
rottamazione),  con nota prot. P.M. 894/UC/13 del 11.06.2013 ha chiesto la dovuta 
liquidazione al Comune di Marigliano ammontante a complessivi euro 696,06; 
-che contestualmente si avvierà apposita procedura per il recupero della somma di euro 
696,08 a carico del proprietario del veicolo;  
-Ravvisata la necessità di dover procedere all’impegno di spesa  di  €. 696,06 (Iva 
compresa); 
Visto: 
-l’art. 9  comma  2, del  D.L. del  01.07.2009  n. 78, convertito  in  Legge  del  03.08.2009 
n. 102,  che  prevede   che  il   funzionario  che  adotta  provvedimenti  che  comportano  
impegni  di  spesa   ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  
conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le  
regole di finanza pubblica; 
-l’art 163 del D. Lgs n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
-il Testo Unico sugli Enti Locali D. Lgs n. 267/2000; 
-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
-di approvare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. d, del Regolamento Comunale per 
servizi e forniture e lavori in economia, il preventivo prot. P.M. 894/UC/13 del 11.06.2013 
della ditta Soccorso Campania s.r.l. P. IVA 06152821218, C.F. MNNGPP51C05F839Z,  
con sede in Acerra alla via Prov. le Acerra - Pomigliano, per procedere alla liquidazione 
della custodia del motociclo tg. CM83071 sottoposto a sequestro, ammontante ad euro 
696,06 iva inclusa; 
-Dare atto che la spesa di euro 696,06 risulta già impegnata sul cap. 519/20, cod. 
1030103, imp. 771/2009, come spesa vincolata all’entrata, art. 183 V comma ultimo 
periodo;  
-Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
 di finanza  pubblica  ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
 rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015. 
                                                                    
                                                                  Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                       Ten. Matrisciano Salvatore 
 F/to 


	DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
	REGISTRO GENERALE n. _1294___   DEL __07/08/2013________ 

